3
[image: image1.png]

Câmara Municipal de Sete Lagoas
ESTADO DE MINAS GERAIS
[image: image2.png]

Gabinete da Vereadora Marli de Luquinha

Rua Domingos Louverturi, 335, Sala 210 - São Geraldo
Sete Lagoas – MG | CEP: 35700-177
Telefone: (31) 3779-6330

REQUERIMENTO Nº _________/2024.
Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sete Lagoas – MG.

A vereadora signatária vem requerer de V. Exa., ouvida a Casa e após tramitação regimental, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando junto ao setor competente, para fins de fiscalização dos recursos públicos, que seja enviado para o gabinete dessa vereadora o que se pede:

Cópia do EXTRATO DE TERMO DO 2º ADITIVO DO CONTRATO Nº 054/2022 - PL 112/2022 – INEX 010/2022– CONTRATANTE Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura de Sete Lagoas – CONTRATADO: LABORATORIO PACHECO GUIMARÃES LTDA., CNPJ: 20.615.389/0001-97, que tem como objeto PRORROGAR pelo período de 12 meses o CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE POR TABELA SUS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES COM FINALIDADE DIAGNÓSTICA EM CARATER COMP LEMENTAR, AOS PACIENTES DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE NAS MESMAS CLAUSULAS E CONDIÇÕES DO CONTRATO/ADITIVO ANTERIOR DE EXAMES DE ANATOMIA PATOLOGICA, com o valor total R$ 199.989,76 (cento e noventa e nove mil, novecentos e oitenta e nove reais e setenta e seis centavos). Dotação orçamentária: 32594/2024–13.01.10.302.2076.2614.3339039000000.1600000. Vigência 15/07/2024 a 15/07/2025.
Justificativa – Prerrogativa do Vereador do ato de fiscalizar.

Sete Lagoas, 23 de setembro de 2024.
[image: image3.png]W (e le

deLuguinha

VEREADORA

Marli Aparecida Barbosa

Vereadora PP